Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van SAB POSTADRES
de heer J.E.M. Gorren en Postbus 4902
de heer J. Martin 6202 TC Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake Ruweel 31 oktober 2024 --

Verz. 1 november 2024
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
JMC (Karin) Martens 043 35 2024.03537
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Karin.Martens@maastricht.nl

Geachte heren Gorren en Martin,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft u de gebruikers die normaal gebruik maken van Het Ruweel op tijd op de hoogte gebracht van voornoemde sluiting? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
We hebben als zaakwaarnemer van het Ruweel, direct bij sluiting, publiekelijk gecommuniceerd over de tijdelijke sluiting van het Ruweel. Daarnaast is er ook telefonisch contact geweest met gebruikers

Vraag 2:
Waarom was het noodzakelijk om Het Ruweel “per direct” te sluiten?

Antwoord 2:
Om te voorkomen dat het onderzoek kon worden belemmerd was directe sluiting noodzakelijk. De gemeente had tijd nodig om het beheer op een andere manier te organiseren.

Vraag 3:
Heeft u ook aangegeven wanneer gebruikers weer gebruik kunnen maken van het Ruweel? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

We hebben gebruikers geinformeerd over de verwachte periode dat het Ruweel gesloten zou zijn.
Zodra duidelijk was dat het Ruweel daadwerkelijk op 21 oktober weer geopend kon worden zijn de gebruikers ook hierover weer op te hoogte gesteld.

Vraag 4:
Heeft u de vaste gebruikers voor de periode dat Het Ruweel gesloten is, een alternatief aangeboden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
De vaste gebruikers werd geen alternatief aangeboden. Dit was binnen de termijn van een week niet haalbaar. Voor twee grotere geplande activiteiten werd naar een alternatief gezocht:
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- De geplande griepvaccinaties door de huisartsenpraktijk uit de buurt hebben in de gang van Centre Manjefiek Malberg plaatsgevonden;

- Het op afstand volgen van een rechtszaak werd, in overleg met de rechtbank, verplaatst naar het gemeenschapshuis Atrium/Daalhof.

DATUM
31 oktober 2024

Vraag 5:
Neemt u de extra kosten die de normale gebruikers moeten maken voor alternatieve huur, duurdere huurkosten, voor uw rekening? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:

De meeste activiteiten zijn in die week afgelast. Tot op heden heeft de gemeente geen verzoek ontvangen voor het vergoeden van huurkosten elders. In voorkomend geval moet het nieuwe bestuur van het Ruweel dit beoordelen, want de gemeente heeft als zaakwaarnemer, namens het Ruweel gehandeld. De meeste gebruikers toonden begrip voor de situatie.

Vraag 6:
Bent u niet bang dat gebruikers niet meer terugkomen naar Het Ruweel, mocht dit weer opengaan omdat zij elders onderdak hebben gevonden?

Antwoord 6:

Tot op heden is er geen sprake van gebruikers die hebben aangegeven dat ze geen gebruik meer willen maken van de ruimtes van het Ruweel. De activiteiten zijn vanaf 21 oktober jl. weer op de reguliere wijze doorgegaan.

Vraag 7:
Kunt u aangeven wanneer Het Ruweel uiterlijk weer opengaat?

Antwoord 7:
Het Ruweel is op 21 oktober jl. weer opengegaan.

Vraag 8:
Wat gaat u doen om herhaling in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 8:
Er is sprake van een uitzonderlijke situatie, waardoor de gemeente ook op een uitzonderlijke manier moest handelen. Het huidige ingrijpen moet herhaling voorkomen.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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